
AKADEMIČKA YOUTUBERKOU?
ANEB NEDRŽME NAŠE ODBORNÉ ZNALOSTI 

POD POKLIČKOU!

Irena Hůlková
KAng PdF MU



ITALIAN MAN WHO WENT TO MALTA

• Proč učit výslovnost?

• Případ Itala na Maltě mluví za vše! ☺

• https://www.youtube.com/watch?v=PaqzSefGw2g

• Na výslovnosti vskutku záleží!

• Je to naše vizitka!

• Každý jazyk si zaslouží respekt a v rámci možností správné užívání, a to nejen v oblasti 

gramatiky a slovní zásoby, ale také ve výslovnosti.

• Nesprávná výslovnost může způsobit nejednu ošemetnou situaci a přivést nás do rozpaků.

https://www.youtube.com/watch?v=PaqzSefGw2g


JAK TO VŠE ZAČALO
• Za vším hledej Broňu – nadšeného učitele angličtiny z Brna a jeho YouTube kanál, který je 

nejsledovanějším YT kanálem v oblasti výuky anglického jazyka v ČR (170 tisíc odběratelů a 

přes 12 milionů zhlédnutí)



YT KANÁL „ANGLICKÁ VÝSLOVNOST S IRENOU“

• založen 7. 12. 2019



YT KANÁL – POČÁTEČNÍ REKVIZITY

• velmi primitivní vybavení ☺

• stativ, iPad, (barevný) papír & fixy

• První videa natočena na „jeden zátah“, protože jsem neuměla „stříhat“ / post-editovat.

• Původní cíl = šířit osvětu ohledně anglické výslovnosti i mezi běžné uživatele angličtiny + 

propojit akademickou obec s širokou veřejností



YT KANÁL – JAK ŠEL ČAS...

• Dokoupila jsem set dvou mikrofonů Rode. 

• Naučila jsem se jednoduchou postprodukci v iMovie (střih a titulky).

• Co (mi) to přineslo?

• kvalitnější zvuk

• titulky namísto zastaralých (i když dobrou službu plnících) popisků na papírech

• výsledek: mnohem více časové investice a hromada přeřeků (vždyť to můžu vystřihnout!) ☺



SMYSLUPLNÁ ČASOVÁ INVESTICE?

• Rozhodně ano!

• Vytvoření komunity nadšenců a příznivců anglické výslovnosti a vzájemné obohacování se: 

• běžní uživatelé anglického jazyka

• učitelé anglického jazyka a jejich žáci a studenti

• naši absolventi

• naši současní studenti

• statistické údaje: 



COVID-19 A 3 SEMESTRY V ONLINE REŽIMU

• Jarní semestr 2020: ještě že máme IS, Interaktivní osnovy a můj YouTube kanál taky přijde 

vhod!

• Akademický rok 2020/2021: výhradně v online režimu = k výše zmíněným přidáme Zoom či 

MS Teams a jedeme dál!

• Odborné přednášky na YT kanále k mému údivu osloví i běžné uživatele! 



Díky za možnost 
nakouknout pod 

pokličku a zavzpomínat 
na studentské časy!!!

KOMENTÁŘE OD BĚŽNÝCH UŽIVATELŮ



Výuka vyplněna občasnými
vtipy k tématu. K přípravě
skvěle vypomohl YouTube 

kanál.

KOMENTÁŘE Z PŘEDMĚTOVÉ ANKETY V ISu



„KOMENTÁŘ“, KTERÝ NEJVÍCE POTĚŠIL?

• Spolužák mého syna (tehdy 4. třída ZŠ):

„Mami, Áďa říkal, 
že na to, jaký 

natáčíš nudný videa, 
máš docela hodně 

odběratelů.“ 
☺



INSTAGRAM A REELY? TO NE!

• červen 2020: založení instagramového účtu

• Natáčení reelů? To ne! Vždyť si musím vše řádně připravit, rozmyslet, vystříhat nedostatky...

• Nemusím! 



Instagram link

https://www.instagram.com/reel/CfouKKNgR7U/?utm_source=ig_web_button_share_sheet


CO DODAT ZÁVĚREM?

• Každá vědní disciplína má co nabídnout i mimo akademickou půdu – propojme akademickou obec 

s veřejností a nedržme naše odborné znalosti pod pokličkou!

• Ano, je to nemalá časová investice, ale stojí za to, neboť přináší: 

• radost z nových sledujících, zhlédnutí a „lajků“ ☺

• radost z povzbuzujících komentářů

• radost z pokroků a objevování nového nejen ve svém oboru, ale i mimo něj

• a hlavně:

• radost ze šíření osvěty oboru, který mě živí a který mám nade vše ráda!

• Nebojme se vystoupit z komfortní zóny, protože to co se nám zdá na první pohled téměř 

nemožné, může nám (a nejen nám) nakonec přinášet spoustu pozitiv, obohacení a radosti ze 

smysluplné práce!



Děkuji za Vaši pozornost a nezapomeňte, že i na výslovnosti záleží! 

Aneb správná výslovnost je Vaše dobrá vizitka! ☺

/ˈθæŋk jə fə jər əˈtenʃən/
Irena Hůlková

KAng PdF MU, hulkova@ped.muni.cz


